CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

Agendamento de viagem n.º      /2022

Motorista: Fabiano Washington Silva

Destino: São Paulo/SP

Data de saída: 30/05/2022

Hora de saída: 13:30 horas

Data de chegada: 31/05/2022

Hora de chegada: 04:00 horas

Vereadora: Lindsay Cardoso e assessora parlamentar Adriana Kelly

Miguel da Silva

Ementa: Viagem a São Paulo/SP para participar do 1º Encontro do

Exército Cadeia para Maus-Tratos

Eu, vereadora que abaixo assino, solicito viagem a São

Paulo/SP para segunda-feira, dia 30/05/2022, com saída às 13h30 e

retorno previsto para às 04h (horário de chegada em Franca) do dia

31/05/2022.

Na condição de presidente da Comissão de Defesa do Meio

Ambiente e dos Animais da Câmara Municipal de Franca, fui convidada

pelo deputado estadual Delegado Bruno Lima (PP) para participar do 1º

Encontro do Exército Cadeia para Maus-Tratos, a ser realizado no

Auditório Franco Montoro da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, às 19 horas do dia 30 de maio. A organização está a cargo do

parlamentar e o evento irá tratar sobre como garantir punições a quem

agredir ou maltratar animais.

Solicito diárias em nome desta vereadora e da assessora

parlamentar bem como adiantamento de diária e numerário para

combustível em nome do motorista, Sr. Fabiano Washington Silva, e que

seja determinado ao Departamento Financeiro providências quanto aos

referidos adiantamentos, nos termos legais.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Declaro estar ciente e de acordo com o Ato da Presidência

n.º 36, de 31 de outubro de 2019.

Nos termos do art. 8º, XI da Lei n.º 7471/2010, declaro

conhecimento e concordância com os termos da legislação aplicável ao

regime de adiantamento e autorizo débito em folha de pagamento em caso

de irregularidade na aplicação do recurso ou prestação de conta.

Contando com o pronto atendimento, apresento a V. Ex.ª meus

cordiais agradecimentos.

Câmara Municipal de Franca/SP, 17 de maio de 2022.

_____________________________________

Lindsay Cardoso

Vereadora